ПРИКАЗ

№ З+-/
"сИ.' аир~ 2~J
r.Москва

Об организации дополнительного конкурса по переходу обучающихся

МЭИ с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Положением о переходе обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры с платного

обучения на бесплатное и на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» (протокол № 05/23 от 28 апреля 2023 г.), руководствуясь п. 4.23 Устава
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

приказываю:

1. Провести дополнительный конкурс по переходу с платного обучения на

бесплатное (далее - конкурс) с 01 мая 2023 г. обучающихся в ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» (г. Москва) на основании договора об оказании платных

образовательных услуг с учетом наличия вакантных бюджетных мест по

соответствующей образовательной программе (совокупности образовательных

программ) по направлению подготовки (специальности) и форме обучения на

соответствующем курсе.

2. Допустить к участию в конкурсе студентов выпускных курсов очной и очно

заочной формы обучения, обучающихся на основании договора об оказании

платных образовательных услуг по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, специалитета и магистратуры.

3. Объединенному студенческому совету и Профсоюзному комитету студентов и

аспирантов организовать работу по выявлению студентов, нуждающихся в

дополнительной поддержке.

4. Дирекциям институтов:

• довести до указанных в пункте 2 обучающихся информацию о проведении
дополнительного конкурса по переходу с платного обучения на бесплатное;

• организовать сбор заявлений обучающихся в срок по 11 мая 2023 г. Шаблон
заявления размещен на официальном сайте ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в

разделе «Официальные документы»:

https://шpei.ru/Education/StudyProcess/Docшnents/2022/SCAN0058-pril.docx;

• передать в учебный отдел оформленные заявления обучающихся в срок

до 12 мая 2023 г.
5. Заседание Комиссии по переводам

«МЭИ» провести 15 мая 2023 г.
6. Контроль исполнения приказа

В .Н. Замолодчикова.

Ректор

и восстановлениям ФГБОУ ВО «НИУ

возложить на первого проректора

Н.Д. Рогалев

https://mpei.ru/Education/StudyProcess/Documents/2022/SCAN0058-pril.docx